Дело № 5-95-379/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении
02августа 2017 года						г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Юлия Николаевна (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, в отношении
Сеньченко Дмитрия Сергеевича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
у с т а н о в и л:

Сеньченко Д.С., 10 июля 2017 года в 20 часов 00 минут, находясь в АДРЕС, осуществлял предпринимательскую деятельность выраженную в предоставлении платных фотоуслуг в костюме мультипликационного героя «кот», без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя. Данную деятельность осуществлял систематически, чем совершиладминистративное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ.
Сеньченко Д.С.в судебное заседание не явился. О времени и месте слушания дела извещен телефонограммой. Согласно разъяснению, содержащемуся в п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2005 года N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", в целях соблюдения установленных ст. 29.6 КоАП РФ сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях судье необходимо принимать меры для быстрого извещения участвующих в деле лиц о времени иместе рассмотрения дела. Учитывая, что КоАП РФ не содержит каких-либо ограничений, связанных с таким извещением, оно в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть произведено с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п.) мировой судья полагает возможным рассмотрение дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении при его надлежащем извещении.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Сеньченко Д.С.полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении серии НОМЕР от ДАТА (л.д.2); письменными объяснения Сеньченко Д.С., согласно которым факт осуществления предпринимательской деятельности без регистрации в качестве индивидуального предпринимателя подтвердил (л.д. 3) протоколом осмотра помещений территорий от 10.07.2017 года и фототаблицей к нему(л.д.7-9), протоколом изъятия вещей и документов от 10.07.2017 года (л.д. 10,12).
Совокупность вышеуказанных доказательств мировым судьей признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.
Действия Сеньченко Д.С.мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств.
В связи сизложенным, мировой судья полагает необходимым назначить ейнаказание в пределах санкции ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, в виде штрафа.
Изъятый 10.07.2017 года костюм кота (л.д. 10) и переданный под сохранную расписку владельцу фио (л.д. 22), оставить ему по принадлежности.
Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП Российской Федерации, мировой судья,
п о с т а н о в и л :

 Признать Сеньченко Дмитрия Сергеевича, 03 сентября 1996 года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте, л\с 04751А92480); ИНН получателя – 9103000760, КПП получателя – 910301001, номер счета получателя платежа – 40101810335100010001; наименование банка получателя  – отделение Республики Крым г.Симферополь;  банковский идентификационный код – 043510001; ОКТМО – 35729000, код классификации доходов бюджета - 18811608010016000140; УИН: 18880382160101323997,  наименование платежа – штрафы и иные суммы принудительного изъятия.
Вещественные доказательства: изъятый 10.07.2017 года костюм кота (л.д. 10) и переданный под сохранную расписку владельцу фио (л.д. 22), оставить ему по принадлежности.
Разъяснить Сеньченко,что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Разъяснить Сеньченко,положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:							Ю.Н. Казаченко

Согласованно
Мировой судья
________Ю.Н.Казаченко